
Stavrovská Eva

Od:
Odfesláno:
Komu:
Předmět:

pondělí 17. února 2025 9:56
podatelna@praha5.cz
Připomínka k Rozpočtu MČ Prahy 5 pro rok 2025

Vážení zastupitelél
Podávám připomínku k Rozpočtu na rok 2025, finančnímu plánu na rok 2025 a střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2026 až 
2030.
Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů má být rozpočet zveřejněn nejméně 15 dnů přede dnem 
zahájení jeho projednáváni na zasedáni zastupitelstva. Rozpočet 2025 byl zveřejněn na úřední desce 5. února 2025, zasedání 
zastupitelstva se bude konat 18. února 2025, to znamená, že zákonná lhůta není dodržena . Od oznámeni uplyne pouze e 12 dní.
Viz https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/
V průvodní zprávě na úřední desce je uvedeno, že pro občany městské části se návrhy zveřejňují nejméně 15 dní před zasedáním 
zastupitelstva městské části.

Kašparová) 
adresa ft^JÍ raha 5

1

mailto:podatelna@praha5.cz
https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/


Od:
Odesláno:
Komu: 
Předmět: 
Přílohy:

Pechar Zdeněk
pondělí 17. února 2025 13:40

odpověď na připomínku k Rozpočtu na rok 2025/ 
připomínka k rozpočtu

Vážená paní Kašparová,

obdrželi jsme Vaši připomínku k Návrhu rozpočtu na rok 2025, finančnímu plánu na rok 2025 a 
střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2026 až 2030 (dále pro zjednodušení jen Návrh rozpočtu na rok 
2025).

Uvádíte, že rozpočet má být zveřejněn nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na 
zasedání zastupitelstva. Rozpočet byl zveřejněn na úřední desce 5. února 2025, zasedání zastupitelstva 
se bude konat 18. února 2025, to znamená, že zákonná lhůta není dodržena.

Na vysvětlení situace uvádíme:

Návrh rozpočtu na rok 2025, návrh finančního plánu na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
na roky 2026 až 2030 (dále pro zjednodušení jen Návrh rozpočtu) byl zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách městské části 30. ledna 2025, souběžně byly vyhotoveny podklady pro jednání 
orgánů městské části: rady (3. února) a výboru finančního a investic (5. února). V průběhu jednání těchto 
orgánů byly zjištěny v Návrhu rozpočtu dvě písařské chyby a nesprávné zařazení dvou stran tabulky č. 2. 
Ihned po jednání výboru finančního a investic byly chyby opraveny a text i tabulky byly zveřejněny. Protože 
pro zveřejňování na úřední desku se využívá informační systém Ginis, který umožňuje uvést pouze datum 
poslední aktualizace, na úřední desce je uveden termín zveřejnění dne 5. února 2025. O této situaci byl 
zpracován zápis, který dokumentuje celý postup a k dispozici je též výpis z historie zveřejnění na úřední 
desce, potvrzující datum zveřejnění. Z těchto dokumentů je zřejmé, že Návrh rozpočtu byl zveřejněn 30. 
ledna, sejmut 5.2. a po opravě zveřejněn dne 5.2. znovu. Mezi tím uplynula doba cca 45 minut. Hlavním 
účelem výměny byla snaha úřadu poskytnout zastupitelům stejné podklady, jaké jsou zveřejněny na úřední 
desce.
Tudíž jsme toho názoru, že zákonná lhůta byla zachována a zastupitelstvo může 18. února 2025 Návrh 
rozpočtu projednávat a schválit.

Děkujeme za Vaší připomínku a vážíme si toho, že se zajímáte o dění na naší městské části. Zastupitele 
městské části budeme informovat přímo na zasedání zastupitelstva.

Zdeněk Pechar
Vedoucí odboru ekonomického

MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHAS

Úřad městské části Praha 5
Štefánikova 13, 15
150 22 Praha 5

T: 257 000 910

zdenek.pechar@praha5.cz
www.praha5.cz
https://www.praha5.cz/ekonomika/

1

mailto:zdenek.pechar@praha5.cz
http://www.praha5.cz
https://www.praha5.cz/ekonomika/


Zápis
o zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2025 na úřední desce

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů připravovala městská část Praha 5 návrh rozpočtu na rok 2025, návrh 
finančního plánu na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok y 2026 až 2030 
v průběhu roku 2024.

Jelikož návrhy nebyly zastupitelstvem městské části dne 17. prosince projednány a schváleny, 
vstoupila městská část do rozpočtového provizoria.

V průběhu měsíce ledna byly původní návrhy mírně upraveny a připravovány pro jednání 
orgánů městské části. Protože návrh rozpočtu musí být zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách městské části nejméně 15 dní před jeho projednáváním a 
schvalováním zastupitelstvem, byl návrh zveřejněn dne 30. ledna 2025.

Rada městské části projednala návrh 3. února 2025 a těsně před projednáním bylo zjištěno, 
že v návrhu rozpočtu na rok 2025 jsou chyby v psaní. Konkrétně se jednalo o počet uvolněných 
členů zastupitelstva, kde v původním návrhu bylo 15 členů, v novém 11, a v celkové částce u 
investiční akce Výstavba nové tělocvičny včetně kmenových a odborných učeben vZŠ Pod 
Žvahovem, kde byla ponechána původní částka 60.000 tis. Kč místo upravené 151.000 tis. 
Kč. Jednalo se o chyby v psaní, v tabulkách a doprovodných textech byly údaje uvedeny 
správně. Dále v tabulce č. 2 byly nesprávně nahrány strany 2 a 3 tabulky, tyto patřily k přehledu 
mandatorních výdajů. Jednalo se o pochybení způsobené záměnou dvou listů v tabulce, 
v návazných textech a souhrnných tabulkách byly údaje uvedeny správně.

Proto bylo dne 5. února přikročeno k výměně textové části návrhů a též k opravě souboru 
tabulek č. 1 až 13. Oba soubory byly označeny jako podklad projednání zastupitelstva (Návrh 
rozpočtu na rok 2025 ZMČ a tabulky č. 1 až 13 ZMČ) a takto popsány na první straně důvodové 
zprávy. Jiné změny než výše uvedené, mající charakter chyby v psaní či doplnění identifikace 
orgánu schvalujícího rozpočet nebyly provedeny.

Tento zápis ukládáme v oddělení rozpočtu k dokumentování zveřejnění návrhů na úřední 
desce po stanovenou dobu, tedy minimálně 15 dní před projednáváním a schvalováním 
v zastupitelstvu MČ. Stejně byly upraveny soubory na internetových stránkách MČ a listinném 
podkladu pro veřejnost uloženém v úřadu MČ.

V Praze dne 5. února 2025

Ing. Zdeněk Pechar

Vedoucí odboru ekonomického

Příloha: printscreen zveřejnění na úřední desce



[T Kalendář Google - u X 'fy Docházka - Zdenek X O K vyřízení - EPK-JE- X ® Přehled uložení prou X $ DeepL Translate: Ne X O Aplikace | Microsoft X ^ rozpocet_2025 - celt X 0 Usnesení X > Úřednídeskal Mí ? X + — O X

<■ ^ O íi) -ö praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/ ☆ • 1 O ¿

l^í ¿5 MÍRrahň:5 * ¿* Upravit stránku Howdy Zdeněk Pechar

PRAHA 5

U
 a

MČ a úřad Úřední deska Úřední hodiny Online rezervace Kariéra hledaný výraz YyfefiÜ£.jaiyJS&Q ^ Překladač ^

Uredni deska

ÚŘEDNÍ DESKA

Detail vyvěšení
Odbor Odbor ekonomický

Kategorie Odbor ekonomický

Název Rozpočet na rok 2025

Číslo jednací

Obsah vyvěšení

Stav vyvěšení
Vyvěšeno | 05 02 2025

Sejmout । 2B.02 2025

Stav vyvěšení vyvěšeno

Q ^ Hledat >a t1 19! <H ■ ö ä O

praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/


Operativní tiskLicence: MC05

Historie zveřejnění MC05X02O7EE3
Kategorie Název Zdroj Vyvěšeno Sejmuto Popis Vyvěše Datum změny 

ní 
provedl

Změnu provedl

Odbor ekonomický Rozpočet na rok 2025 Odbor 05.02.
ekonomický 2025

28.02.2025 Rozpočet na 
rok 2025

......... 
......... 
......... 
........ 
....... 
... 
........ 
....

05.02.2025
16:46:13

...................................... 
.......................

Odbor ekonomický Rozpočet na rok 2025 Odbor 05.02.
ekonomický 2025

05.02.2025 Rozpočet na 
rok 2025

......... 
......... 
......... 
........ 
....... 
... 
........ 
....

05.02.2025 
16:44:56

...................................... 
.......................

Odbor ekonomický Rozpočet na rok 2025 Odbor 30.01.
ekonomický 2025

05.02.2025 Rozpočet na 
rok 2025

......... 
......... 
......... 
........ 
....... 
...
........ 
....

05.02.2025 
16:04:58

...................................... 
.......................

Odbor ekonomický Rozpočet na rok 2025 Odbor 30.01.
ekonomický 2025

30.01.2025 Rozpočet na 
rok 2025

......... 
......... 
......... 
........ 
....... 
... 
........ 
....

30.01.2025 
12:58:18

.................... .................. 
.......................

17.02.2025 10:25:32 Zpracováno systémem USU GORDIC® spot, s r.o. strana 1/1


